
Contacto

Teléfono 952873240
Correo Electrónico contratacion@ronda.es

Dirección Postal

Plaza Duquesa de Parcent, 3
(29400) Ronda España
ES617

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 8129/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-11-2019 a
las 09:14 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Ronda
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://ronda.sedelectronica.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Js%2BxK9eXJAsQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de Retirada del Depósito Municipal, Descontaminación y Destrucción de los
Vehículos que han sido abandonados en la vía pública y que posteriormente son declarados como
residuos sólidos urbanos.

Presupuesto base de licitación
Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Clasificación CPV
90511100 - Servicios de recogida de desperdicios sólidos urbanos.
63120000 - Servicios de almacenamiento y depósito.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: La duración del contrato de servicios será de 2 AÑOS, comenzando su ejecución el día 1 de Febrero del
año 2020; pudiéndose prorrogar 1 año más.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Mejor oferta calidad/precio.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución [1]

Adjudicado

http://ronda.sedelectronica.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Js%2BxK9eXJAsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c8101ccb-212c-4f25-ab29-4049195faa17


Lugar

Despacho junto a Alcaldía

Dirección Postal

Pza. Duquesa de Parcent, 3
(29400) Ronda España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 12/11/2019 a las 12:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Precio de la oferta más baja 145 EUR.
Precio de la oferta más alta 145 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1

Adjudicatario

DESGUACE Y GRUAS EL PINO, SL
NIF B29566015

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 145 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 145 EUR. [2]

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta calidad/precio.
Fecha del Acuerdo 26/11/2019 [3]
Plazo de Formalización Del 21/11/2019 al 11/12/2019

Observaciones: Formalización del contrato.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Importe 300 EUR.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 29/10/2019 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/10/2019 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Lugar

Despacho junto a Alcaldía

Dirección Postal

Pza. Duquesa de Parcent, 3
(29400) Ronda España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 12/11/2019 a las 12:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio más alto ofertado por los licitadores
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=s3fdniVPZ7wuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=s3fdniVPZ7wuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


Rectificaciones al Anuncio

Enlace al Anuncio Anterior
[1]Se ha cambiado esta referencia a documento:
'https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname

'=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7edf5cae-f931-432e-91c6-afaead6bf500
por esta otra referencia:
'https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname

'=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c8101ccb-212c-4f25-ab29-4049195faa17
[2]Donde se decía ' 175,45 EUR. ' ahora se dice ' 145 EUR. '
[3]Donde se decía ' 20/11/2019' ahora se dice ' 26/11/2019'

ID 0000004691456 |  2019-568406 | Wed, 27 Nov 2019 09:14:06:851 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
133413163788723498584676910335476342760 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6fead247-e0a7-4856-94e7-aea3666af4fc
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7edf5cae-f931-432e-91c6-afaead6bf500
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7edf5cae-f931-432e-91c6-afaead6bf500
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c8101ccb-212c-4f25-ab29-4049195faa17
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c8101ccb-212c-4f25-ab29-4049195faa17

